ПРОТОКОЛ  № 2

заседания Управляющего совета МОУ «Большехаланская СОШ»

от 18 января 2008 года
Место проведения : МОУ «Большехаланская СОШ»

Время проведения : 14. 00 часов

Присутствовали:

1. Богодухова Любовь Егоровна

2. Водяха Ольга Ивановна

3. Анисенко Валентина Николаевна

4. Дрогалев Андрей Александрович

5. Карачинская Светлана Ивановна – секретарь Управляющего совета

6. Карачинская Антонина Николаевна

7. Рожнова Любовь Николаевна

8. Ломонос Ольга Ивановна

9. Кочка Александр Иванович – председатель Управляющего совета

10. Лысенко Юлия (ученица 10 класса)

11. Гончаренко Ирина (ученик 9 класса)

Присутствующие:
1. Бардаков Николай Николаевич – глава администрации Большехаланского сельского поселения.

2. Морозов Николай Николаевич – директор ОАО «Большехаланская нива»

3. Лисичка Нина Павловна – председатель Совета ветеранов войны и труда.

Повестка дня заседания:

1. О проведении кооптации членов Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения «Большехаланская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области» и объявление полного состава Управляющего совета в его новом составе.

I. Слушали: Председателя Управляющего совета школы Кочка А.И., который

ознакомила всех присутствующих с Положением о кооптации и зачитал

рекомендованный Учредителем список кандидатур для процедуры кооптации:

1.Бардаков Николай Николаевич – глава администрации Большехаланского

сельского поселения.

2. Морозов Николай Николаевич – директор ОАО «Большехаланская нива»

3. Лисичка Нина Павловна – председатель Совета ветеранов войны и труда.

К списку кандидатов, рекомендованных учредителем Школы приложены заявления, письменные пояснения кандидатов о своих взглядах и мнениях о развитии образования и Школы, а также краткая информация о личности кандидатов. Для проведения тайного голосования председатель Управляющего совета предложил избрать избирательную комиссию в составе членов Управляющего совета. Какие будут предложения. Лысенко Юлия – член Управляющего совета предложила включить в состав избирательной комиссии трех человек:
1.Карачинская Антонина Николаевна – председатель комиссии
2. Рожнова Любовь Николаевна – член комиссии
3.Ломонос Ольга Ивановна- член комиссии
Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

Результаты голосования: «ЗА» -11 ; «ПРИТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет. Процедура голосования проходит тайным голосование( протокол избирательной комиссии прилагается). Председатель избирательной комиссии Карачинская А.И. зачитывает протокол результатов тайного голосования процедуры кооптации членов Управляющего совета школы: в бюллетень тайного голосования включены кандидаты, рекомендованные

Учредителем:

1.Бардаков Николай Николаевич – глава администрации Большехаланского сельского поселения.

2. Морозов Николай Николаевич – директор ОАО «Большехаланская нива»

3. Лисичка Нина Павловна – председатель Совета ветеранов войны и труда.

По итогам голосования оформляется протокол избирательной комиссии, состоящей из присутствующих членов Совета, который приобщается к протоколу заседания Совета. Протоколы направляются в управления образованием для издания приказа о введении в состав Совета Школы кооптированных членов, объявления Совета утвержденным в полном составе и регистрации Совета (протокол избирательной комиссии №1 от 18.01.08г

прилагается). На основании результатов проведения кооптации, протокола

избирательной комиссии №1 от 18.01.08г

Управляющий совет постановляет:

1. Ввести в состав Управляющего совета школы кооптированных членов в следующем составе:
 1.Бардаков Николай Николаевич – глава администрации Большехаланского сельского поселения.

2. Морозов Николай Николаевич – директор ОАО «Большехаланская нива»

3. Лисичка Нина Павловна – председатель Совета ветеранов войны и труда.

2. Объявить Управляющий совет школы в полном его составе:

1.Кочка Александр Иванович – председатель Управляющего совета

2. Карачинская Светлана Ивановна– учитель начальных классов. Секретарь Управляющего совета

3. Богодухова Любовь Егоровна – ведущий специалист Управления образования администрации Корочанского района, член совета

4. Водяха Ольга Ивановна – директор школы, член совета

5. Бардаков Николай Николаевич – глава администрации сельского поселения, член совета;

6. Морозов Николай Николаевич – генеральный директор ОАО, «Большехаланская нива», член совета;

7. Лисичка Нина Павловна – председатель Совета ветеранов войны и труда, член совета;

8 . Карачинская Антонина Николаевна – уборщик служебных помещений, член совета;

9. Рожнова Любовь Николаевна – индивидуальный предприниматель, заместитель председателя совета;

10. Ломонос Ольга Ивановна – родитель, член совета;

11. Лысенко Юлия - учащаяся 11 класса, член совета;

12. Гончаренко Ирина - учащаяся 9 класса, член совета

13. Кодолбенко Алла Николаевна – родитель, член совета
3.О проведении кооптации Управляющего совета администрации школы доступными ей

способами известить наиболее широкий круг лиц и организаций, предусмотренных пунктом 3.9. Положения об управляющем совете МОУ «Большехаланская СОШ».